
 
 

 ИРБЕЙСКИЙ  
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
29.02.2024                                     с. Ирбейское                                     № 33-260 р 
 
О применении меры ответственности 

         В соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 
Российской Федерации, частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 
25.12.2008    №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 14 статьи 5 
Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 
лицами,  замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты таких сведений», статьи 32 пункта 10 Устава 
Ирбейского района, на основании информации управления Губернатора 
Красноярского края по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений от 14.12.2023 №1-012525, Ирбейский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать предоставление главой Ирбейского района О.В. Леоненко 
сведений о доходах своей супруги за 2022 год недостоверными  и  
неполными. 

2. Применить к главе Ирбейского района О.В.Леоненко меру 
ответственности в виде предупреждения. 

3. О данном решении уведомить Губернатора Красноярского края. 
4. Контроль за  исполнением  решения возложить  на председателя 

Ирбейского районного Совета депутатов В.В. Анохину. 

 

Председатель                                                                                      В.В. Анохина  


